
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N .,71 DEL

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DELL'U.T.C. PER IL
SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DI DERATTIZZAZIONE DEL CENTRO ABITATO E
RELATIVE ZONE PERIFERICHE .-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

ORAI A' ELEON ORA ASSESSORE

PRESENTE

&

&

D
'W£Q

ASSENTE

D
D

§"
D

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Economico e Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici il giorno .f^.'/.'..h" del mese di ffil'.J.1'^. alle ore

Municipale del Comune di Valguarnera Caropepe

nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale supplente Dott.ssa Silvana Arena



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto Part.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile Settore Tecnico, allegato n. (1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 );

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di
assicurare il regolare adempimento degli obblighi di legge;

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale supplente
Silvana/Arena

L'Assessore |A
Valerio Ca

II S1n(
Sebast/ano/Li^ifza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO n. (1) OGGETTO PROPOSTA: ASSEGNAZIONE SOMME AL
RESPONSABILE DELL'U.T.C. PER IL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DI
DERATTIZZAZIONE DEL CENTRO ABITATO E RELATIVE ZONE PERIFERICHE .-

Propone il Responsabile dell'U.T.C. su direttiva dell'Assessore ai LL.PP.-

Premesso che:

- Ravvisata la necessità e l'urgenza di provvedere in merito alla disinfestazione e
derattizzazione del centro abitato e relative zone periferiche in concomitanza con
l'imminente stagione estiva al fine di evitare l'insorgenza di pericoli di carattere
igienico - sanitario;

- Considerato che la mancata attuazione degli interventi predetti, in questo periodo, è
causa di grave danno alla salute della collettività amministrata e di conseguenza
all'Ente;

- Considerato, altresì, che gli interventi se non effettuati a cadenza periodica
comporterebbero risultati minimali e poco efficaci nel contenimento degli agenti
infestanti;

- Atteso che occorre espletare, con estrema urgenza, per la campagna per l'anno
20.12, n° 2 interventi di disinfestazione e di derattizzazione;

- Vista la relazione del Responsabile del servizio Ambiente del 26/04/2012 con la
quale fa presente che la somma occorrente per tale finalità ammonta ad €. 6.050,00
I.V.A. inclusa;

- Ravvisata la necessità di assegnare al Responsabile dell'U.T.C. la somma di
€. 6.050,00 per l'intervento di cui trattasi;

Per tutto quanto in premessa

PROPONE DI

1) Assegnare al Responsabile dell'U.T.C., la somma di 6.050,00 occorrente per gli
interventi necessari ed urgenti di disinfestazione e derattizzazione del centro
abitato e relative zone periferiche in concomitanza con la stagione estiva;

2) Prenotare, a tal uopo, la somma di €. 6.050,00 al cap._2330 int. 1/09/06/03 del
bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione dandosi atto che
trattasi di spesa obbligatoria, urgente, indifferibile e non frazionabile per assicurare
servizi essenziali e per evitare alla cittadinanza pericoli di carattere igienico-
sanitario;

a'3) Dichiarare la' presente deliberazione immediatamente esecutiva.

L'ASSESSOR
Doti Valerio C,

RESPON
Ing. Gii

ILE DEL'U.T.C.
'anni D'Anna



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Ufficio Tecnico

RELAZIONE

Oggetto Campagna di disinfestazione e di derattizzazione - anno 2012.-
i

Dovendosi procedere con estrema urgenza alla disinfestazione ed alla

derattizzazione del centro abitato e delle zone periferiche per l'anno in corso al fine

di evitare pericoli di carattere igienico - sanitario, questo Ufficio Tecnico ha

provveduto alla redazione di un preventivo di spesa consistente in n° 2 interventi di

disinfestazione e di derattizzazione.

Da considerare che la mancata attuazione degli interventi predetti in questo

periodo è causa di grave danno alla salute della collettività e quindi all'Ente poiché

gli interventi se effettuati fuori tempo comporterebbero risultati marginali e poco

efficaci nel contenimento degli insetti.

Considerando l'andamento climatico, per l'intera campagna di disinfestazione

e di derattizzazione, quest'Ufficio chiede che sia assegnata la somma di

€. 6.050,00 per n. 2 interventi di disinfestazione e di derattizzazione, che risultano

ormai improrogabile al fine di limitare le infestazioni in questo corso di tempo, come

di seguito esplicitato:

n° 2 interventi di disinfestazione

n° 2 interventi di derattizzazione

IVA 21%
Totale

€. 2.500,00

€. 2.500,00

€. 1.050.00
€. 6,050,00

Tanto si comunica per quanto di competenza.

Valguarnera Caropepe lì, 26/04/2012

IL RESPONSABI-
( Ggohi.

DEL SERVIZIO AMBENTE



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :
ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DELL'U.T.C. PER IL SERVIZIO DI
DISINFESTAZIONE E DI DERATTIZZAZIONE DEL CENTRO ABITATO E RELATIVE
ZONE PERIFERICHE .-

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale, lì 27/04/2012

I Respo

Geom,

II Responsabile del Settore
<[

Ing. Giovarmi D'Anna



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA :

^

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla
regolarità contabile della proposta, si esprime : PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale:

Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. fyK del in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguamera in
data"? O ADD ofHtper rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 1 27, confluii 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale, _

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguamera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


